2
[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное

[bookmark: _GoBack] «15»  мая  2020 г.                                                                                                № 88

О внесении изменений в постановление администрации Ракитянского района
от 8 мая 2020 года № 83

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)», постановлением Губернатора Белгородской области от 15 мая 2020 года № 61 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58» администрация Ракитянского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ракитянского района от 8 мая 2020 года № 83 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Ракитянского района»:
          - четвертый абзац подпункта 2.1 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
         «- деятельность организаций общественного питания, за исключением дистанционной торговли;»;
          - подпункт 2.1 пункта 2 постановления дополнить шестым абзацем следующего содержания:
         «- доступ граждан в парки, сады, скверы, зоны рекреационного назначения;»;
           - шестой абзац подпункта 2.1 пункта 2 постановления считать седьмым абзацем;
         - в четвертом абзаце подпункта 2.3 пункта 2 постановления слова «, иных случаев в соответствии с настоящим постановлением» исключить;
         - пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:
        «9. Управлению образования администрации района (Фролова Е.И.) обеспечить:
         9.1.	В общеобразовательных организациях организацию образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до завершения учебного года.
9.2. В организациях дополнительного образования детей организацию образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
9.3. В школах-интернатах для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья организацию образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до завершения учебного года».
2.        Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
        3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Ракитянского района							           А.В. Климов

image1.jpeg